BERNHARD KOCH

Schoppenweine

2021er Riesling trocken

2021er Miiller-Thurgau feinfruchtig
2020er Sylvaner trocken

2021er Rosé feinfruchtig

Weinschorle

2021er Riesling trocken

2021er Miller-Thurgau feinfruchtig
2020er Sylvaner trocken

2021er Rosé feinfruchtig

Pfilzer Duett
1 Literflasche Riesling, Miiller-Thurgau,

Sylvaner oder Rosé

mit einer Flasche (0,71) Mineralwasser

Trockene WeiBweine

2021er Riesling Kapelle

2021er Weillburgunder ,vom L&ss”
2021er Grauburgunder ,vom L&ss”
2021er Sauvignon Blanc

2021er Chardonnay & Weilburgunder

Réserve Weine
2020er WeilRburgunder Réserve trocken

2020er Grauburgunder Réserve trocken

WeiBweine mit RestsiiBe
2021er Sommerzeit feinfruchtig

2020er Scheurebe Spatlese edelsii

Herzlich Willkommen im Weingut Bernhard Koch ,,Wm‘4 Liclt brrst ack 0““

0,1l

2,80€
2,80€
3,00€
3,00€

3,00€

0,1l
3,20€

3,20€

0,1l
2,80€

3,00€

0,25l

3,50€
3,50€
3,50€

3,50€

0,251

3,50€
3,50 €
3,50€

3,50€

0,25l

4,50€
4,50€
4,80€
4,80€

4,80€

0,25l
5,50€

5,50€

0,251
4,50€

4,80€

0,5l

4,50€
4,50 €
4,50€

4,50€

12,00€

0,75!

12,00€
12,00€
13,00€
13,00€

13,00€

0,75l
15,00€

15,00€

0,75l
12,00€

13,00€

Rosé- und Rotweine

2020er Pink Rosé trocken

0,11

3,00€

2019er Spatburgunder Rotwein trocken 3,00€

2020er Dornfelder Rotwein

Eichenfassgereifte Rotweine
2019er Cuvée Konstantin trocken
2020er Cabernet Dorsa trocken

2019er Spatburgunder ,,S“ trocken

Flaschenweine

2020er Chardonnay Réserve trocken

2,50€

0,1l
3,00€
3,00€

3,20€

2019er Pinot Noir ,, Herrenbuckel” trocken

2019er Pinot Noir , Kirchenstiick” trocken

2018er Pinot Noir Réserve trocken

Winzersekte
Riesling Sekt brut
Pinot Meunier Rosé brut

Pinot Blanc extra brut

Seccos
Secco Blanc trocken

Secco Rosé trocken

Cocktails
Aperol Spritz
Hugo

Sundowner

0,1l
3,50€
3,50€

3,80€

0,11
3,00€

3,00€

0,25l
6,00€
6,00€

6,00€

0,25l
4,80€
4,80€

4,20€

0,251
4,80€
4,80€

5,50€

0,75l
13,00€
13,00€

11,00€

0,75l
13,00€
13,00€

15,00€

0,75l

21,00€
19,00€
23,00€

30,00€

0,75l
16,00€
16,00€

17,00€

0,75l
12,00€

12,00€

Safte

Losch Trauben-Direktsaft weil}
Losch Apfel-Direktsaft naturtriib
Bellaris Johannisbeer Spritz

Sommerschorle (Maracuja)

Mineralwasser
Peterstaler Classic

Peterstaler Medium

Limonaden 0,33l
Bellaris Cola Mix 3,00€
Bellaris Limo Limette 3,00€

0,25l
2,80€
2,80€

2,80€

0,251
1,50€

1,50€

BERNHARD KOCH

0,5l

3,80€
3,80€
3,80€

4,20€

0,7 Flasche
3,00€

3,00€

Wir suchen Verstarkung
Aushilfe oder Halbtagskraft

Gesucht werden sowohl neue Teammitglieder flir unseren
Gutsausschank, als auch fir die Kiiche.

Du bist Gber 16 Jahre und mochtest das Team von
,Wann'’s Licht brennt isch uff” unterstiitzen?

Melde Dich direkt im Weingut Bernhard Koch

Weingut & Weinpavillon
WeinstraRe 1
76835 Hainfeld
Telefon: 06323 - 2728
Email: info@weingut-bernhard-koch.de
www.weingut-koch.com

Wir wiirden uns sehr freuen von Dir zu horen!




Klassiker

Portion Pfalzer Pommes
Saumagenburger
Bratwurst im Brotchen
Currywurst mit Brotchen

Currywurst mit Pfalzer Pommes

Flammkuchen

,Traditionell”
Speck und Zwiebel

,Mediterran”
Fetakase, Peperoni

»Serrano”
Serrano-Schinken, Rucola & Parmesan

»Suler”
Apfel, Zimt und Zucker

Brotzeit

in unterschiedlichen Varianten
zum Mitnehmen an der Theke

Focaccia

Unsere Spezialitaten

3,80€
5,50€ 1 Paar Bratwiirste
mit Sauerkraut oder Pfilzer Pommes 9,50€
3,80€
5,00€ .
1 Paar Leberknddel
8,00€ mit Sauerkraut oder Pfalzer Pommes 9,50€
Pfalzer Saumagen
mit Sauerkraut oder Pfilzer Pommes 10,50€
Pfalzer Teller
8,00€ 1 Scheibe Saumagen, 1 Leberknddel, 1 Bratwurst
mit Sauerkraut oder Pfilzer Pommes 12,50€
9,00€
Schiefer Sack
9,80€ 1 Leberknddel, 1 Bratwurst
mit Sauerkraut oder Pfilzer Pommes 9,50€
9,50€
Gegrillter Schafskase
und hausgebackenem Baguette 10,00€
Pfalzer Wurstsalat mit Bauernbrot 8,50€
4,00€ .. R
Pfalzer Wurstsalat mit Pfialzer Pommes 9,50€
2,80€

Rumpsteak-Wochenende

Dieses Wochenende, am Samstag, den 11.06. und Sonntag, den 12.06. gibt es Rumpsteak mit

Rotwein-Zwiebel-Jus und Bratkartoffeln.
Samstag ab 16:00 Uhr
Sonntag ab 12:00 Uhr
Wir freuen uns auf lhren Besuch

BERNHARD KOCH

wWann's Lkt brsuat iach o)
Frihling 2022

Offnungszeiten

Mittwoch, Donnerstag & Freitag
14:00 Uhr bis 20:00 Uhr

Samstag und Sonntag
12:00 Uhr bis 20:00 Uhr

Warme Kuche bis 19:00 Uhr
Flammkuchen bis 20:00 Uhr

Selbstbedienung



