

Herzlich Willkommen im Weingut Bernhard Koch "Wann's Licht brennt isch uff"



Schoppenweine		0,251		Rosé- und Rotweine	0,11	0,251	0,751
2021er Riesling trocken		3,50€		2020er Pink Rosé trocken	3,00€	4,80€	13,00€
2021er Müller-Thurgau feinfruchtig		3,50€		2019er Spätburgunder Rotwein trocke	n 3,00€	4,80€	13,00€
2020er Sylvaner trocken		3,50€		2020er Dornfelder Rotwein	2,50€	4,20€	11,00€
2021er Rosé feinfruchtig		3,50€					
				Eichenfassgereifte Rotweine	0,11	0,251	0,751
Weinschorle		0,251	0,51	2019er Cuvée Konstantin trocken	3,00€	4,80€	13,00€
2021er Riesling trocken		3,50€	4,50€	2020er Cabernet Dorsa trocken	3,00€	4,80€	13,00€
2021er Müller-Thurgau feinfruchtig		3,50€	4,50 €	2019er Spätburgunder "S" trocken	3,20€	5,50€	15,00€
2020er Sylvaner trocken		3,50€	4,50€				
2021er Rosé feinfruchtig		3,50€	4,50€	Flaschenweine			0,751
				2020er Chardonnay Réserve trocken			21,00€
Pfälzer Duett				2019er Pinot Noir "Herrenbuckel" troc	ken		19,00€
1 Literflasche Riesling, Müller-Thurgau,				2019er Pinot Noir "Kirchenstück" trock	en		23,00€
Sylvaner oder Rosé				2018er Pinot Noir Réserve trocken			30,00€
mit einer Flasche (0,7l) Mineralwass	er		12,00€				
				Winzersekte	0,11		0,751
Trockene Weißweine	0,11	0,251	0,751	Riesling Sekt brut	3,50€		16,00€
2021er Riesling Kapelle	2,80€	4,50€	12,00€	Pinot Meunier Rosé brut	3,50€		16,00€
2021er Weißburgunder "vom Löss"	2,80€	4,50€	12,00€	Pinot Blanc extra brut	3,80€		17,00€
2021er Grauburgunder "vom Löss"	3,00€	4,80€	13,00€				
2021er Sauvignon Blanc	3.00€	4,80€	13,00€	Seccos	0,11		0,751
· ·	3,000	-		Seccos	0,11		
2021er Chardonnay & Weißburgunder	•	4,80€	13,00€	Secco Blanc trocken	3,00€		12,00€
	•	4,80€					12,00€ 12,00€
-	•	4,80€ 0,25 l	13,00€	Secco Blanc trocken	3,00€		
2021er Chardonnay & Weißburgunder	3,00€ 0,1 l	0,251	13,00€	Secco Blanc trocken	3,00€		
2021er Chardonnay & Weißburgunder Réserve Weine	3,00€ 0,1I 3,20€	0,25l 5,50€	13,00€ 0,75 l	Secco Blanc trocken Secco Rosé trocken	3,00€ 3,00€		
2021er Chardonnay & Weißburgunder Réserve Weine 2020er Weißburgunder Réserve trocken	3,00€ 0,1I 3,20€	0,25l 5,50€	13,00€ 0,75I 15,00€	Secco Blanc trocken Secco Rosé trocken Cocktails	3,00€ 3,00€ 0,25 I		
2021er Chardonnay & Weißburgunder Réserve Weine 2020er Weißburgunder Réserve trocken	3,00€ 0,1I 3,20€	0,25l 5,50€	13,00€ 0,75I 15,00€ 15,00€	Secco Blanc trocken Secco Rosé trocken Cocktails Aperol Spritz	3,00€ 3,00€ 0,25I 6,00€		
2021er Chardonnay & Weißburgunder Réserve Weine 2020er Weißburgunder Réserve trocken 2020er Grauburgunder Réserve trocken	3,00€ 0,1I 3,20€ 3,20€	0,25I 5,50€ 5,50€ 0,25I	13,00€ 0,75I 15,00€ 15,00€	Secco Blanc trocken Secco Rosé trocken Cocktails Aperol Spritz Hugo	3,00€ 3,00€ 0,25I 6,00€ 6,00€		

Säfte	0,251	0,51
Lösch Trauben-Direktsaft weiß	2,80€	3,80€
Lösch Apfel-Direktsaft naturtrüb	2,80€	3,80€
Bellaris Johannisbeer Spritz	2,80€	3,80€
Sommerschorle (Maracuja)		4,20€
Mineralwasser	0,251	0,7 Flasche
Mineralwasser Peterstaler Classic	0,25l 1,50€	0,7 Flasche 3,00€
	•	•

Limonaden	0,331
Bellaris Cola Mix	3,00€
Rellaris Limo Limette	3 00€

Sommerschorle

Maracujasaft, Sprudel,
4,20£

Minze

Wir suchen Verstärkung

Aushilfe oder Halbtagskraft

Gesucht werden sowohl neue Teammitglieder für unseren Gutsausschank, als auch für die Küche.

Du bist über 16 Jahre und möchtest das Team von "Wann's Licht brennt isch uff" unterstützen?

Melde Dich direkt im Weingut Bernhard Koch

Weingut & Weinpavillon
Weinstraße 1
76835 Hainfeld
Telefon: 06323 - 2728

Email: info@weingut-bernhard-koch.de www.weingut-koch.com

Wir würden uns sehr freuen von Dir zu hören!

Kleinigkeiten

Portion Pfälzer Pommes

Klassiker

Saumagenburger	5,50€
Bratwurst im Brötchen	3,80€
Currywurst mit Brötchen	5,00€
Currywurst mit Pfälzer Pommes	8,00€

3,80€

Flammkuchen

Brotzeit

Focaccia

in unterschiedlichen Varianten

zum Mitnehmen an der Theke

"Traditionell" Speck und Zwiebel	8,00€
"Mediterran" Fetakäse, Peperoni	9,00€
"Serrano" Serrano-Schinken, Rucola & Parmesan	9,80€
"Süßer" Apfel, Zimt und Zucker	9,50€

Hauptgerichte

4 Danie Bunka - Sanka

Unsere Spezialitäten

1 Paar Bratwürste mit Sauerkraut oder Pfälzer Pommes	9,50€
1 Paar Leberknödel mit Sauerkraut oder Pfälzer Pommes	9,50€
Pfälzer Saumagen mit Sauerkraut oder Pfälzer Pommes	10,50€
Pfälzer Teller 1 Scheibe Saumagen, 1 Leberknödel, 1 Bratwumit Sauerkraut oder Pfälzer Pommes	rst 12,50€
Schiefer Sack 1 Leberknödel, 1 Bratwurst mit Sauerkraut oder Pfälzer Pommes	9,50€
Gegrillter Schafskäse und hausgebackenem Baguette	10,00€
Pfälzer Wurstsalat mit Bauernbrot	8,50€

Pfälzer Wurstsalat mit Pfälzer Pommes



Öffnungszeiten

Mittwoch, Donnerstag & Freitag
14:00 Uhr bis 20:00 Uhr

Samstag und Sonntag 12:00 Uhr bis 20:00 Uhr

Warme Küche bis 19:00 Uhr Flammkuchen bis 20:00 Uhr

Selbstbedienung

Rumpsteak-Wochenende

4,00€

2,80€

Dieses Wochenende, am Samstag, den **11.06**. und Sonntag, den **12.06**. gibt es Rumpsteak mit Rotwein-Zwiebel-Jus und Bratkartoffeln.

Samstag ab 16:00 Uhr Sonntag ab 12:00 Uhr Wir freuen uns auf Ihren Besuch Vinothek täglich
geöffnet

Mo-Fr 10-12 & 13-18

Samstag 10-12 & 13-17

Sonntag 12-17

9,50€